40 et requisitus, qui ^ fuerunt officiati, qui talia attentaverunt, dicit, 
quod quondam fuit dominus Ruttgerus de .et plures alii, 
de quibus se dicit ad praesens recolere non posse. 

a) hospico Vorlage. b) fuerit Vorlage. c) qui fuerunt 
verändert in quod fuerunt in der Vorlage. d) Hinter de 
Lücke in der Vorlage. 
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10. Et nos Gerarclus de Limburg canonicus Coloniensis ex 
speciali commissione nobis facta per reverendum praepositum patrem 
et dominum dominum Ilenricum archiepiscopum Coloniensem testes 
praedictos iuratos recepimus et diligenter examinavimus et eorum 
dicta per Tillmannum de sancto Paulo notarium curiae nostrae con¬ 
scribi mandavimus et nostri sigilli appensione fecimus communiri, 
datum feria tertia praedicta anno domini 1323. 

LXXVI. 

Fronhof in Badorf. 

1323. Mai 31. 

Der Domcanonicus Gerhard von Limburg, von Erzbischof Hein¬ 

rich beauftragt, die Beschwerde des Abtes und Convents von 

St. Pantaleon über Eingriffe der Schöffen und der Gemeinde 

von Brühl in die Gerechtsame des Hofes in Badorf zu prüfen, 

stellt fest, dass die Bedrückungen unrechtmässig sind. 

Abschrift. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Copiar B Bl.59>'—60^^ vgl. 

Stückbeschreibung zu XXX, Hd. 18. Jhs. Die Urkunde ist als dy'ittes 

Stück in die Bestätigungsurkunde des erzbischöflichen Offizials vom 7. April 

1380 eingefügt und mit den Worten: Alterius vero literae videlicet ter¬ 
tiae et ultimae teuor talis est an das als Stück LXXV abgedruckte Pro¬ 

tokoll der Zeugenaussagen angeknüpft tcorden. 

Nos Gerardus de Limburg canonicus ecclesiae Coloniensis 
notum esse volumus, quod, cum viri religiosi abbas et conventus 
monasterii sancti Pantaleonis Coloniensis gravamen et quaerimonia 
multoties fecerint reverendo in Christo patri ac domino Henrico 
sanctae Coloniensis ecclesiae archiepiscopo supra exactione, quam 
scabini et universitas oppidi in Brul bonis eorum in Bedorf^ et 
beneflciatis hominibus eorum ibidem imponere nitebantur, quatenus 
iustitia et libertate eorum a tempore, cuius memoria non extitit, 
observata, prout constanter asserebatur secundum privilegia ab 
archiepiscopis Coloniensis ecclesiae olim eis indulta et concessa, 
praedictus dominus noster dominus Henricus archiepiscopus Colo¬ 
niensis nobis commisit et mandavit, ius et veritatem investigare et 
pronunciare in hac causa, respectis itaque et cum bona maturitate 
examinatis instrumentis et privilegiis a felicis recordationis Fride- 
rico ^ et Conrado ^ sanctae Coloniensis ecclesiae archiepiscopis dictae 

1) Vgl. XVII, 70, XXX und LXXV. 2) Friedrich I. 1099—1131 

oder Friedrich II. 1156—1158. 3) Konrad 1237—1261 vgl. die betreffende 

Urkunde von 1249. XXX. 
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ecclesiae sancti Pantaleonis super libertate praedictae libertatis in¬ 
duitis, dictis etiam testium iuratorum hominum fidedignorum ibidem 
circummanentium ad lioc vocatorum scriptis et valde diligenter bono 
et maturo consilio examinatis % invenimus dictos scabinos^ iniuste 

5 movere in hac causa nec ullum ius exactionandi habere in bonis 
et beneficiatis hominibus eorum in villa Badorf antedicta, recognos¬ 
centes et pronuntiantes, secundum quod expresse declaratum est in 
privilegiis praelibatis, ius esse penes abbate et conventu sancti 
Pantaleonis, et dictos scabinos et universitatem oppidi in Brul pro 

10 iniuria praecedente, quatenus eosdem in hac causa, praeterea etiam 
secundum depositiones testium praedictorum sub iuramento suo fac¬ 
tas, placita et iudicia in dicta villa pertinent ad abbatem sancti 
Pantaleonis praedictum, videlicet de quaerelis, de debitis, de bonis 
mobilibus seu immobilibus, de verbis probrosis et de factis ac aliis 

15 quibuscunque evenientibus, praeterquam de illis, quae spectant ad 
indicem superiorem, videlicet de vulneribus patentibus, de latronibus 
ac de turibus, de his abbas nec sui iurati non habent indicare, 
quorum si aliquis deprehensus et captus fuerit, a sculteto abbatis 
et iuratis ipsis ac hominibus dictae villae ad viam concavam versus 

20 Brul ducetur et non ultra assignandus ibidem sculteto et scabinis 
de Brul et ab eis indicandus et praeter istud scultetus et scabini 
de Brul nihil ibi habent ibi indicare nec mandare, sicut ei sub 
iuramento suo firmiter asserant observatum a tempore, cuius me¬ 
moria non habetur, quod, ut praemissum est, sub sigillo nostro prae- 

25 sentibus appenso protestamur in testimonium veritatis, actum et 
datum feria 3 post diem sancti Urbani anno domini 1323. 

LXXVIL 

Verpachtung der Höfe in Camp und Husen. 

1324. Aug.23. 

30 Der Kämmerer Conrad vom Dom, Mönch von St.-P., und der 

Laie Johannes von Camp pachten die Höfe von St.-P. in Camp^ 

und Camperhusen 2 auf 10 Jahre. 

Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr. 187. Pgmtbl. 28X41 cm. 

Mit zwei Siegeln. 

a) Hinter examinatis ist instrumentis et privilegiis mit derselben 

Tinte wieder gestrichen. b) Hinter scabinos ist et universi¬ 
tatem oppidi de Brül mit derselben Tinte wieder gestrichen. 

1) lieber den Hof in Camp bei Boppard vgl. I, 12. April, 22. April, 

26. .Juni, 29. Aug., 6. Dec. XVII, 60. XXXVII. LXXIXb. CI. CIL CIV. 

CVII. CIX. CXIII. CXXV, 265. 472. 2) Camperhusen bei BoppardVLl<o. 
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Universis presentes litteras visuris et audituris, nos Conra- 
dus^ dictus de Summo monachus et camerarius monasterii sancti 
Panthaleonis Coloniensis et Johannes dictus de Kampe laycus Tre- 
verensis dyocesis notum esse cupimus, quod recepimus et recipimus 
per presentes a religiosis viris et honestis dominis .♦ abbate et ♦ , 5 

conventu monasterii sancti Panthaleonis Coloniensis ordinis sancti 
Benedicti nobis concedentibus curtes ipsorum in Kampe et in Husen 
in dyocesi Treverensi sitas cum omnibus suis pertinentiis et atti- 
nentiis ad decem annos continuos, currere incipientes in festo beati 
Martini hyemalis sub anno domini millesimo trecentesimo vicesimo lo 
quarto, sub pactis et condicionibus infrascriptis, talibus videlicet: 
2. quod nos Conradus et Johannes predicti easdem curtes habebimus 
et tenebimus sub decentibus et debitis culturis per dictos decem 
annos et solvemus eisdem dominis ac eorum monasterio singulis 
annis medietatem vini, quod creverit in vineis ad curtem in Kampe i5 
pertinentibus predictam. 3. et ipsam medietatem eiusdem vini 
tempore autumpnali dabimus et assingnabimus eisdem dominis ♦ ♦ 
abbati et conventui in vasa ipsorum do torculari mensura sub equali, 
prout equalius fieri poterit et debebit. 4. preterea nos Conradus 
et Johannes predicti colligemus et recipiemus singulis annis a bene- 20 

ficiatis seu pensionariis ipsorum dominorum ♦♦ abbatis et conventus 
habentibus et tenentibus ab eisdem vineas spectantes in eandem 
curtem in Kampe medietatem vini, quod ipsis creverit in eisdem 
vineis, sicut eisdem ♦« abbati et conventui solvi consuevit ab anti¬ 
quo. et eiusdem medietatis vini dimidiam partem assingnabimus 25 

sub equali mensura dominis ♦. abbati et *♦ conventui memoratis, 
et hac divisione facta de parte nostra unam carratam vini ipsis 
dominis .. abbati et conventui assingnabimus sine dolo. 5. et ut 
promissa sagatius expediantur, singulis annis recipiemus et admitte¬ 
mus unum de confratribus dicti monasterii cum uno famulo ad hoc 30 

deputatis et ad villam JCampe tempore vindemiarum transmissis a 
dicto monasterio et sub expensis nostris procurabimus eosdem. 
6. cum autem dicta vina ipsis dominis .♦ abbati et conventui con- 
petencia in vasis ipsorum fuerint collocata, tunc nos Conradus et 
Johannes predicti ipsa vina in navem ad eadem vina deducenda 35